ארגון ה"הגנה" היה הארגון הצבאי הגדול והמרכזי של
היישוב היהודי והתנועה הציונית בארץ ישראל בתקופת
המנדט הבריטי, והיווה למעשה את התשתית להקמת

צבא ההגנה לישראל עם הקמת המדינה.
ה"הגנה" הוקמה ב-1920 בעקבות החלטה שהתקבלה
בוועידת "אחדות העבודה" בכנרת, לאחר פירוק "השומר".
במאורעות תרפ"א ותרפ"ט )1921 ו-1929( הצליחו חברי
הארגון לצמצם את היקף הפגיעות של הערבים, אך
עמדו על כך שהיישוב היהודי בארץ ישראל אינו ערוך
להתגוננות, והצבא הבריטי לא היה מסוגל לספק את
ולכן, בראשית שנות ה-30 נתחזקה ההגנה הדרושה,
הדעה בהנהגת היישוב כי יש להפוך את ה"הגנה" לארגון
ובראשו תהיה כולו היישוב שיישא באחריות להגנת